平成 28 年７月５日

各 位

平成 28 年 11 月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

  平成 28 年１月 13 日に公表いたしました平成 28 年 11 月期第２四半期（累計）業績予想と本日公表の実績値と

の間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 11 月期通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．平成 28 年 11 月期第２四半期（累計）業績予想と実績値の差異

平成 28 年 11 月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異(平成 27 年 12 月１日～平成 28 年５月 31 日)

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )

百万円

26,700

百万円

1,170

百万円

1,260

百万円

790

円 銭

89.79

今 回 実 績 ( Ｂ ) 24,441 965 915 572 65.02

増   減   額 (Ｂ－Ａ) △2,259 △205 △345 △218 －

増    減    率（％） △8.5 △17.5 △27.4 △27.6 －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成27年11月期第２四半期)
25,299 1,209 1,424 892 100.20

平成 28 年 11 月期第２四半期（累計）個別業績予想と実績値の差異(平成 27 年 12 月１日～平成 28 年５月 31 日)

売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )

百万円

19,700

百万円

920

百万円

1,050

百万円

680

円 銭

77.28

今 回 実 績 ( Ｂ ) 17,167 783 824 525 59.73

増   減   額 (Ｂ－Ａ) △2,533 △137 △226 △155 －

増    減    率（％） △12.9 △14.9 △21.5 △22.8 －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成27年11月期第２四半期)
17,169 731 904 563 63.30

会 社 名 マ ル カ キ カ イ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 竹下 敏章

(コード番号 7594 東証第一部)

問合せ先 取締役兼執行役員管理本部長

 飯田 邦彦

 （TEL 072－625－6551）

２．平成 28 年 11 月期通期業績予想の修正

平成 28 年 11 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年 12 月１日～平成 28 年 11 月 30 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )

百万円

55,000

百万円

2,460

百万円

2,620

百万円

1,660

円 銭

188.67

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 50,000 1,840 1,890 1,100 125.08

増   減   額 (Ｂ－Ａ) △5,000 △620 △730 △560 －

増    減    率（％） △9.1 △25.2 △27.9 △33.7 －

(ご参考)前期実績

(平成 27 年 11 月期)
51,593 2,334 2,643 1,729 195.40

平成 28 年 11 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27 年 12 月１日～平成 28 年 11 月 30 日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )

百万円

40,000

百万円

1,890

百万円

2,120

百万円

1,360

円 銭

154.57

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 35,300 1,370 1,510 870 98.92

増   減   額 (Ｂ－Ａ) △4,700 △520 △610 △490 －

増    減    率（％） △11.8 △27.5 △28.8 △36.0 －

(ご参考)前期実績

(平成 27 年 11 月期)
36,609 1,775 2,167 1,434 162.08

３．差異及び業績予想修正の理由

   平成 28 年 11 月期第２四半期の業績につきましては、年初来の急激な円高の影響や、タイ・インドネシア・

中国で苦戦したことから売上高及び利益面ともに計画を下回りました。

  通期におきましては、売上高及び利益面ともに上期の減少分に加え、想定為替レートの見直し （1 ドル 116

円→1 ドル 105 円）を行ったことから業績予想を修正いたします。

  なお、配当につきましては、当初予想に変更はありません。

   以上